
         COMUNE DI SIAPICCIA 
Provincia di Oristano 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

n° 3 

del 19/01/2026 

 

OGGETTO: 

 

ALLERTA METEO del 20/01/2026 - CHIUSURA 

SCUOLA 

 

L’anno  duemilaventisei del mese di  gennaio il giorno diciannove nel proprio ufficio,  

IL SINDACO 

VISTO il Decreto Lgs.  n. 267 del 18.08.2000; 

VISTI gli artt. 50 e 54 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000; 

VISTO l'avviso di criticità per rischio idraulico e idrogeologico e bollettino di criticità 

regionale diramato dalla Direzione Generale della Protezione Civile, Centro Funzionale 

Decentrato della Regione 

Sardegna, per criticità moderata (ARANCIONE) prot. n. 617 del 19/01/2026 dalle ore 

14:00 alle ore 

23:59 di martedì 20/01/2026; 

PRESO ATTO delle indicazioni fornite dal Direttore Generale della Protezione Civile 

Regionale nel 

corso della riunione operativa del 18/01/2026; 

CONSIDERATO che, sebbene l’avviso di allerta meteo segnali un livello di criticità 

moderata (codice 

ARANCIONE), le indicazioni del Direttore Generale della Protezione Civile suggeriscono 

di adottare 



un livello prudenziale superiore, in considerazione della possibile evoluzione dei 

fenomeni e degli impatti sul territorio comunale, ai fini della valutazione dell’eventuale 

chiusura delle scuole; 

RITENUTO pertanto, al fine di tutelare la pubblica incolumità, di dover procedere in via 

prudenziale 

alla chiusura di tutte le Scuole di ogni ordine e grado, presenti nel Comune di Siapiccia 

per il giorno martedì 20/01/2026; 

VISTO il piano di Protezione Civile Comunale; 

CONSIDERATA la sussistenza del Pubblico Interesse; 

 

ORDINA 
La chiusura di tutte le Scuole di ogni ordine e grado presenti nel territorio comunale 
per il giorno martedì 20/01/2026. 

INVITA 

La popolazione ad astenersi dagli spostamenti non indispensabili, in particolare se 
diretti nelle zone di maggiore criticità come indicate nel bollettino della Protezione 
Civile Regionale citato in premessa e allegato alla presente. 
 

La presente Ordinanza è resa immediatamente esecutiva a partire dalla data di 

pubblicazione all’Albo 

Pretorio e nel sito internet del Comune. 

  

 
 Il Sindaco 

Firmato digitalmente 

firmato digitalmenteDEIDDA RAIMONDO  

Atto  firmato digitalmente ai sensi dell’Art. 40 del CAD, D.lgs. 7 marzo 2005 n. 82. 

 

Si trasmette a: 

- Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Simaxis-Villaurbana 

- Al Comando Stazione Carabinieri – Villaurbana 



- Alla Prefettura di Oristano


